Amb. I. de  
Noë, c. 30.  
Est & lippitudo maximè proprium, maximeque sensitivum invidis vitium. Hæc juxta Medicos nihil est aliud, quām humorum inflammatio, quæ rubros reddit oculos, & plerumque lacryma-

III.  
Lippus.

*Gen. 37.* crymarum fluxum causat. Et qui magis oculis rubent, qui magis ardent, bonisque alienis inflammantur ac Invidi? Habemus hujus rei luculentum exemplum in Josephi fratribus, qui quod eum Patri suo magis charum & insuper tunicā polymitā, hoc est, elegantiū quam se vestitum viderent, in quale non odium contra illum exarserunt, ut parum absuerit, quin omnino interficerent. Sed à matre lippa, quis nisi lippas expectet proles? plerique enim

animis, statim accrebit livor, ut ibi animadvertisit Lyranus. Nonne pusillanimis, nonne puer videri poterat virilis aliás Romanæ militia Imperator C. Metellus, quando intelligens provinciam Numidiam Mario æmulo suo datam, *supra bonum honestumq; perculsus, neque lacrymas tenere, neq; moderari linguam vitus est?* Similiter Angeli dum in altissimo gratia statu manebant, invidebant nemini. *Quomodo namque rationi consonum est, querit*

*Salust. Lu-  
gurth.*

*Chrysostomus. Angelum incorporeum. Chrys hō. 12  
& in tali dignitate constitutum homini in-  
videre corpore circumacto?* Sed simul

*in Gen.*

ubi à superna gloria in extremam ignominiam dejectus est, invidit. Diabolum

*Cassian.*

*aul. S. 10. 3.*

*p. 2. exempl.*

*12.*

egregie expressit Theophilus Imperator, qui in extremis jam positus, supra omnes corporis dolores magis oculis urebatur, quod se mortuo Theo-

phobus, quem ex mera invidia in carcere conjecerat, superstes futurus esset. Quare cum hoc ei invideret, ad lectulum suum fatalem Theophobi caput deferri jussit, quod semimortua manu prensans, & cum gaudio contemplans dixit: ego non ero posthac Theophilus; nec tu Theophobus. Atque hoc solatio ad flamas ruit semper, ubi omnes lippiant, nam continuus istuc oculorum fluxus, continuus fletus & stridor dentium.

Quid itaque Inido turpius, qui tot tamque gravibus oculi laborat defectibus? Ut enim pulchritudo, ita & deformitas ex oculis vel maximè astinatur. Fuit Romæ celeberrimus Pictor, qui ut pro Summo Pontifice Joanne XXII. Invidiam vivis & colubrinis coloribus depin-

*Gen. 29. 17.* Liæ erant filij, de qua scriptura ait: *Lia lippis erat oculis.* Sic etiam Caligula referente Svetonio necavit Ptolemaeum Regis Jubæ fratrem, solum ex invidia honoris ob unam vestem affecuti, quod nimirum fulgore vestis purpureæ conspicuus, totius populi in se converterit oculos, cum theatrum, in quo Caligula edebat spectacula, ingredetur. Invidiam ejusmodi puerilem meritò nonnemo appellat: pueris enim familiare est pulchras vestes alijs sibi aquilibus invidere; hinc si alter fratum comptius incedat, alter continuo præ invidia irasci, vociferari, plorare, fluxuque oculorum laborare. Imò parvulum planè occidit invidia, inquit Hulsaeus vates; vel, ut legit D. Thomas,

*Aristo. 1.9. pusillanimem.* Et Aristoteles docet, eos hisp. anim. qui pusillo sunt animo, nauciisque homunciones magis ceteris invidiâ laborare, sicut planetæ inferiores superioribus lucem admunt, non autem viceversâ. Romanis quamdiu magnanimitate reliquis populis superiores eminebant, dabatur hoc vel ab ipsa sacra-

*i. Mach. 8. pagina elogium: non est invidia, neque 16. Zelus inter eos: at decrescentibus eorum*

*Chrys. hom.* depingeret, integrōs triginta annos absumpſit. Nec miror: nam ipso etiam Diabolo monströsior est, Chryſoſtomo rurſum teste: quippe *Satan invides*; sed hominibus, ſocio autem nemini; in verò homo cùm ſis, hominib⁹ invides. At vos AA. ſtudete oculos vobis ita pueros & sanos conſervare, ne in eis quidquam livoris aut ruboris appareaſt; Auguſtum imitati, cui tam lucidi feruntur fuisse oculi, ut in quos paulo attentiūs eos defixiſſet, tanquam ad ſolis fulgorem connivere cogēret. Vel

*Sueton.*

*Mariuſ. I.*  
S. C. L.

potius pium illum Religiosum Bernarduſ de Quintavalle, B. Francisci olim ſocium; à cuius oculis veluti dua-

bus lucidissimis ſtellis miri splendoris radios promicare vidit Leo frater, divinitusque accepit ipsum ideo fulgentes habere oculos, quod neminem unquam intuitus fuerit, quem ſe meliorem non judicaret, aut cui aliquid invidiceret. Tales oculi Dei cor vulnerant, & sagittant, quia *Deus obri- t. Ioh. 4.16.*  
*tas est, & qui manet in charitate, in Deo manet.* E contrario autem lividi & nequam cum strigibus infernalibus torquebuntur, imo jam nunc torquen- tur; nam *dura ſicut infer- Cant. 8.*  
*nus amula- tio.*  
— 8 — 30

DOMI-